confici  instrumentum  et  instrumenta.  Praesentibus  quibus  supra  te- 
stibus  ad  praemissa   vocatis   et  rogatis. 

Quia  R.  D.  Andreas  Gerardus  olim  curiae  causarum 

apostolicae  notarius  praemissis  interfuit  eaque  in  actis  tunc 
suis  annotavit  idcirco  ego  Jacobus  Gerardus  eiusdem  curiae 

et  in  dicto  eius  notari  officio  successor  praesens  instru- 
mentum subscripsi  et  publicavi  signumque  meum  hic  ap- 

posui  consuetum  in  fide  praemissorum  requisitum. 

Roma  —  Arch.  di  Stato  —  Liber  instrumentorum  pertinentium 
ad   CoUegium   Romanum  venerabilis   Societatis  Jesu  de  Urbe  roga- 

torum  per  acta  d.  Jacobi  Gerardi  curiae  causarum  camei'ae  apostolicae 
notarli  et  eius  in  officio  praedecessoris  et  aliorum  notariorum. 

Fondo  Congregazioni  soppresse  —  Segnato  D.  —  729  bis. 

Doc.  VI 

Decreto  del  P.  Claudio  Acquaviva 

per  la  lapide  da  porsi  nella  Chiesa  dell'  Annunziata 
(1583) 

Praeclara  illustr.  Dnae  Victoriae  Tolfìae  fel:  ree:  Pauli  pp.  IIII 
sororis  filiae  in  Societatis  nostrae  collegium  quod  in  urbe  est  merita 
exigunt,  ut  acceptorum  beneficiorum  gratiam  non  solum  iis  quae 
Societatis  constitutiones  praescribunt  suffragiis  sed  externis  etiam 
quibus  possumus  ofilciis  ac  monumentis  tum  apud  praesentes  omnes 
tum  apud  posteros  contestemur.  Cum  itaque,  quo  tempore  Collegium 
ipsum  nuUas  adhuc  certas  sedes  haberet  sed  per  conductas  domos 

vagaretur,  hoc  praecipuo  beneficio  ipsa  illustr.  Dna  non  minori  libe- 

—  137  — 

ralitate  quam  pietate  illud  ornaverit  ut  aedes  ciim  area  et  horto  et 

omni  etiam  soli  spatio  quod  ab  eiusdem  Collegii  tempio  Virgini  An- 
nunciatae  dicato  publica  sancti  Manti  et  sancti  Antonii  via  concluditur 
bo:  me:  Camilli  Ursini  maniipelli  Marchionis  viri  sui  voluntate  ex 

alio  in  aliud  primum  opus  eiusdem  Pauli  HIT  ac  etiam  Pii  IIII  Ro- 
man. Pontif.  auctoritate  commutata  ipsi  Collegio  concesserit  ut  pu- 

blico  instrumento  per  Andream  Gerardum  curiae  causarum  camerae 
apostolicae  notarium  die  XXII  mensis  Aprilis  anno  MDLX  confecto 
constat,  nobis  visum  est  ne  tam  insignis  benefìcii  memoria  aedibus 
dirutis  aliquando  deleatur  ac  etiam  de  amplissimo  aediflcio  quod 

S.  D.  N.  Gregorio  XIII  compluribus  domibus  magno  sumptu  compa- 
ratis  et  solo  aequatis  illi  adiunxerit  obscuretur,  ut  in  praesente  eius 
Collegii  tempio  lapidea  tabula  poneretur  in  huius  rei  testimonium 
extare  quae  quidem  tabula  in  perpetuum  ibidem  permanere  omnino 
volumus  ac  nostro  et  successorum  aostrorum  nomine  iubemus.  In 

cuius  rei  fidem  praesentes  litteras  manu  nostra  subscriptas  ac  si- 
gillo nostro  munitas  dedimus. 

Romae  Kalendis  januar.  anno  MDLXXXIII. 

ROM.  FUND.  COL.  Voi.  VII.  Doc.  21. 

Testo  della  lapide  suddetta  che  si  conserva  nell' antisacrestia  della 
chiesa  di  Sant'  Ignazio. 

VICTORIA    TOLFIA    PAVLI    PAPAE    IIII    SORORIS    FILIA 
AEDIVM  AMBITVM  HINC  DIRECTO  AD  ORTVM  SOLIS 

VIA  CIRCVMEVNTE  CONCLVSVM  CAMILLI  VRSINI 
MANVPELLI    MARCHIONIS    VIRI    SVI    VOLVNTATE    EX 

ALIO   IN   ALIVD    PIVM   OPVS   EIVSDEM   PAVLI   IIII   AC   PII 
ETIAM  mi  SVMMORVM  PONTIFICVM  AVCTORITATE 

COMMVTATA  COLLEGIO  SOCIETATIS  JESV 
CONDVCTAS    DOMOS    TVNC    INCOLENTI    CONCESSIT 
CUIVS  LIBERALITATIS  MEMORIA  NE  AVT  VETERI 

HABITATIONE  EVERSA  TOLLATVR  AVT  AB  AMPLISSIMO 
OBSCVRETVR  AEDIFICIO  QVOD  GREGORIVS  XIII 
PONT.  MAX.  COMPLVRIBVS  MAGNO  SVMPTV 
COMPARATIS    ET    SOLO    AEQUATIS    AEDIBVS 

EXTRVCTVM  ILLI  ADIVNXIT 
EIVSDEM  SOCIETATIS  COLLEGIVM 

OB    GRATI    SVI    ERGA    PIAM    ATQ.    ILLVSTREM    FEMINAM 
ANIMI  PERPETVVM  EXTARE  VOLVIT  MONVMENTVM 

ANNO  MDLXXXIII 
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Doc.  VII 

Breve  di  Pio  IV 

(19  Agosto  1561) 

Dilectis  filiis  praeposito  Generali  et  universae  Societati  Jesu. 

Plus  PAPA   IV 

Dilecte  fili  salutem  et  apostolicam  benedictionem.  Exponi  nobis 

nuper  fecistis  quod  cum  vestrae  Societati,  per  fel.  Ree.  Julium  ter- 
tium  Romanum  Pontificem  praedecessorem  nostrum  concessum  sit, 

ut  eius  collegiorum,  extra  studiorum  generalium  universitates  con- 
stitutorum  scholares  absoluto  studiorum  suorum  cursu,  et  rigoroso 
examine  praecedente,  a  generali  praeposito  prò  tempore  existente, 

vel  de  eius  licentia,  a  quolibet  ex  praepositis,  vel  rectoribus  colle- 
giorum  Societatis  huiusmodi,  cum  duobus,  vel  tribus  doctoribus,  vel 

magistris  ad  id  per  eos  eligendis  quoscunque  baccalaureatus,  licen- 
tiaturae,  magisteri!,  et  doctoratus  in  artibus  et  theologia  gradus  ac- 
cipere;  et  postquam  promoti  fuerint,  in  eis  legere,  disputare,  et 
alios  quoscunque  actus  ad  id  necessarios  facere  et  exequi    .... 

Xiuare  nobis  humiliter  supplicari  fecistis,  quatenus  privilegiis,  et  ex- 
emptioni,  ac  desuper  confectis  litteris  praefatis,  prò  firmiori  illorum 
subsistentia,  approbationis  nostrae  robur  adiicere,  illaque,  ut  infra